
Skriftligt besvarede spørgsmål 2975 

Begrundelse 

Med publikationen »Udlændinge '97« skulle 
der, som oplyst i forordet, være tale om rele- 
vante oplysninger, der skulle bidrage til, at 
debatten bliver både kvalificeret og nuanceret. 

Ved at benytte 3 år gamle tal, bidrager mini- 
steren selv til at forplumre denne debat, efter- 
som oplysningeme omhandler et antal uden- 
landske borgere, der er 50.000 personer mindre 
end det aktuelle tal for 1998. 

Svar (718 98) 

Indenrigsministeren (Ole Stavad, fg.): 
Tilgængeligheden af statistiske data efter opgø- 
relsesperiodens afslutning varierer fra område 
til område. Det kan således nævnes, at statistik 
fra andre lande, samt statistik, der kombinerer 
informationer fra flere forskellige registre -  
f.eks. Danmarks Statistiks sammenhængende 
socialstatistik -  typisk vil foreligge relativt sent 
efter opgørelsesperiodens afslutning. På befolk- 
ningsområdet er det derimod muligt at få data 
relativt hurtigt efter den afsluttede opgørelses- 
periode. 

Disse forhold afspejler sig i de tabeller i 
Udlændinge '97, som er baseret på periodisk til- 
bagevendende statistik. Herudover gengives i 
publikationen statistiske særkørsler, som er 
rekvireret -  ofte af andre myndigheder end 
Indenrigsministeriet -  på givne tidspunkter. I 
sådanne tilfælde vil der kunne rekvireres nye 
særkørsler, med henblik på at tilvejebringe 
senere data. Dette vil dog ofte være forbundet 
med betydelige merudgifter. 

Vedrørende bilag E bemærkes, at tallene fra 
bilag El stammer fra en særkørsel fra Dan- 
marks Statistik, som Indenrigsministeriet fik 
gennemført i december 1997, hvor bilag E blev 
udarbejdet i ministeriet. Bilag El baserer sig på 
tal fra 1994, som forelå i den fomødne tabelbe- 
redskabsform. Registret for 1995 forelå på 
daværende tidspunkt ikke i samme tabelbered- 
skabsform som 1994-registret, hvorfor det ville 
være forbundet med ekstraomkostninger at 
anvende 1995-registret. Tallene fra bilag E2 
stammer fra en særkørsel fra Danmarks Stati- 
stik, som Indenrigsministeriet fik foretaget i 
oktober 1997. Tallene her repræsenterer de på 
dette tidspunkt senest tilgængelige data. 

Spm. nr. S 961 

Til økonomiministeren (28/7 98) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Hvilke muligheder er der for at få mere up-to- 
date oplysninger fra Danmarks Statistik, end de 
benyttede tal for 1994 i ministeren publikation 
»Udlændinge '97« -  fra juni 1998, og hvorfor er 
Danmarks Statistik så langt bagud med statistik 
på dette område?« 

Begrundelse 

I Indenrigsministeriets publikation fra juni 1998 
er der særkørsler fra Danmarks Statistik, der er 
3 år gamle. Det må være en fejl, at der ikke fin- 
des mere up-to-date oplysninger hos Dan- 
marks Statistik eller bedre muligheder for at 
fremskaffe oplysninger, der er mindre end 3 år 
gamle. 

Det drejer sig om flere tabeller under bilage- 
ne bag publikationen. Som øverste ansvarlige 
for Danmarks Statistik udbedes ministerens 
kommentar til ovenstående. 

Svar (71 8 98) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
I Indenrigsministeriets publikation »Udlændin- 
ge '97« indgår i bilag E data fra to særkørsler, 
som Danmarks Statistik har foretaget for Inden- 
rigsministeriet. Det drejer sig om data fra hhv. 
Den sammenhængende Socialstatistik 1994 og 
Indkomststatistikregisteret 1994. Danmarks Sta- 
tistik har på nuværende tidspunkt data på beg- 
ge områder til og med 1996. Oplysninger fra 
Indkomststatistikregisteret 1996 blev offentlig- 
gjort i NYT fra Danmarks Statistik den 2. marts 
1998, mens Den sammenhængende Socialstati- 
stik 1996 blev offentliggjort i NYT fra Danmarks 
Statistik den 27. april 1998. 

Dannelsen af Indkomststatistikregisteret fin- 
der hovedsagelig sted på basis af materiale fra 
Told- og Skattestyrelsen, og må derfor afvente, 
at lignings-processen for det pågældende ind- 
komstår er tilstrækkeligt fremskredet til, at tal- 
lene er egnede til statistikformål. På tidspunktet 
for særkørslen fra Indkomststatistikregisteret 
1994 forelå 1995-registeret, men endnu ikke i 
samme tabelberedskabsform som 1994-registe- 
ret, hvorfor det ville være forbundet med eks- 
traomkostninger at anvende 1995-registeret. 


